
   

  

Decreto rettorale

Area Servizi agli Studenti
Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali
Responsabile dell'area: Cristina Disint
Responsabile dell'Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali: Sonai Bosero
Compilatore del procedimento: Federica Fabbro

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa

Numero, data e protocollo della registrazione. 
 
OGGETTO:  approvazione Bando a.a. 

2025-2026 per ricerche per tesi  
 

IL RETTORE 
 
CONSIDERATO l’art. 2, comma 2, dello Statuto di Autonomia secondo il quale “l’Università 

favorisce il processo di internazionalizzazione attraverso la mobilità dei docenti e 
degli studenti, programmi integrati di studio, iniziative di cooperazione 
interuniversitaria per attività di studio e di ricerca. Collabora con organismi 
nazionali e internazionali alla definizione e alla realizzazione di programmi di 
cooperazione scientifica e di formazione”; 

 
VISTO l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità studentesca per studio, per ricerca e per 

tirocinio formativo; 
 
TENUTO CONTO dell’accordo di collaborazione con la Fondazione FRIULI e dell’assegnazione per 

l’anno 2025 di € 60.000,00 da destinare a viaggi studio e alla partecipazione ad 
attività formative internazionali per studenti dell'Università degli studi di Udine; 

 
TENUTO CONTO che il budget complessivo dedicato alle borse per ricerca per tesi è pari a € 20.000,00 

e trova copertura nel progetto UGOV 
FondFRIULI_2025_SUMMER_INTERNAZIONALE; 

 
PRESO ATTO che la mobilità per ricerche per tesi prevede un periodo minimo di 1 mese e massimo 

di 4 mesi di contributo di mobilità per ciascuno studente e che l’importo mensile 
lordo è di € 600,00 per la mobilità nei paesi europei e di € 800,00 per la mobilità nei 
paesi extraeuropei; 

 
RAVVISATA la necessita di utilizzare la modalità di pubblicazione del bando a sportello per 

permettere agli studenti di poter partecipare e inoltrare la candidatura durante l’anno 
accademico 2025-2026 fino a esaurimento dei fondi disponibili; 

 
D E C R E T A 

 
di approvare e pubblicare il “Bando a.a. 2025-2026 per ricerche per tesi”. 
 
 
Allegato: 1 bando 
 

Il Rettore 
prof. Angelo Montanari 

 
 
 


		2025-12-05T13:42:27+0100
	IT
	Marcella Pironio


		2025-12-05T17:09:22+0100
	IT
	Angelo Montanari




